
Angebote bei Konflikten und Problemen 

Wenn Sie ein Konflikt oder ein Problem beschäftigt, bieten wir Ihnen an unserer Schule verschiedene 

Möglichkeiten an. Dabei kann der Konflikt oder das Problem schulische oder private Ursachen haben. 

Wenden Sie sich an uns und wir versuchen Sie zu unterstützen. Wir nehmen uns gerne Zeit für Sie und 

versuchen Ihnen weiterzuhelfen. 

Ihre Ansprechpartner/innen an der Schule: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sie können alle Ansprechpartner/innen auch über Ihre Lehrer/innen oder über das Sekretariat 

erreichen (Telefon: 0681/938020, E-Mail: verwaltung@sbbzsb.de). 

Falls es notwendig ist, unterstützen wir Sie auch bei der Suche nach einer externen Beratungsstelle: 

 

 

Ihre Klassenlehrer/innen
Ihre Fachlehrer/innen

@sbbzsb.de

Ihr Kriseninterventionsteam           

Frau Fricke
Frau Maurer
Frau Possinger
Frau Wagner-Mungai

j. fricke@sbbzsb.de 
m.maurer@sbbzsb.de
s.possinger@sbbzsb.de
n. wagner@sbbzsb.de

Ihre Schulleitung

Herr Zimdars

l.zimdars@sbbzsb.de

Frau Engel (AV, BFS)
Frau Dirscherl (FOS, HW, FPHW)
Frau Lorson (FSP, BFS KI)

u.engel@sbbzsb.de
d.dirscherl@sbbzsb.de
d.lorson@sbbzsb.de

Ihre Vertrauenslehrerinnen

Frau Jungblut
Frau Becker

j.jungblut@sbbzsb.de  
i.becker@sbbzsb.de 

Ihre Schulseelsorger/in

Frau Fricke
Dr. Merl 

j.fricke@sbbzsb.de   
a.merl@sbbzsb.de 

Ihre Schulsozialarbeiter/in

Frau Knerr
Frau Kuckartz
Herr Stüben

a.knerr@sbbzsb.de 
k.kuckartz@sbbzsb.de 
n.stüben@sbbzsb.de 

Drogenberatung e.V. Aktionsgemeinschaft         Tel. 0681 – 985410, info@drogenberatung-saar.de  

Schulpsychologischer Dienst     Tel. 0681 – 9054936, schulpsychologischerdienst@saarbruecken.de

LSVD Saar                                                                    Tel. 0681 – 398833, info@checkpoint-sb.de 

Frauennotruf Tel. 0681 – 36767, notrufgruppe-sb@t-online.de 

Jugendamt Tel. 0681 – 5065555, Jugendamt@rvsbr.de 

Kriminalpolizeiliche Beratungsstelle Tel. 0681 – 9623535, lpp246@polizei.slpol.de

Nele (Sexuelle Ausbeutung von Mädchen)           Tel. 0681 – 32043, nele-sb@t-online.de 

Phoenix (Sexuelle Ausbeutung von Jungen)         Tel. 0681 – 7619685, uw-phoenix@web.de

Schwangerschaftsberatung

- Diakonisches Werk Tel. 0681 – 65743, hdb-sb@dwsaar.de

- Pro Familia Tel. 0681 – 64566, saarbruecken@profamilia.de

- Sozialdienst katholischer Frauen e.V. Tel. 0681 – 36386, info@skf-saarbruecken.de

Telefonseelsorge Tel. 0800 – 1110111, www.telefonseelsorge.de

Tel. 0800 – 1110222, www.telefonseelsorge.de

• 0800 - 1110222Yallah (Salafismusprävention) Tel. 0681 – 5867708, info@yallah-saar.de


